
CONTRATOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

UNIDADE 

DEMANDANTE

Nº DO 

CONTRATO

ANO DO 

CONTRATO
Processo SEI 

Nº 

Contrato/SIGGO
Legislação Licitação Contratada(Empresa) Objeto Valor Original do Contrato

Valor atual do 

Contrato

Valor anual do 

Contrato
Prorrogável

Termos Aditivos(TA)/Apostilamento 

(APOST)
Vigência Início da Vigência Término da Vigência VIGENTE

UNILIC 9 2024 00401-00002287/2024-84 51309 14.133 Inexigibilidade de Licitação
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE 

DADOS LTDA
Ferramenta Banco de Preços R$ 34.943,49 R$ 35.880,00 R$ 35.880,00 SIM 1º TA: 12 meses 12 meses 17/04/2024 16/04/2026 SIM

UNITIC 11 2021 00401-00004109/2021-45 43183 8.666
Pregão Eletrônico nº 10/2020

ARP nº 01/2021

MÉTODO TELECOMUNICAÇÕES 

E COMÉRCIO LTDA.
Telefonia VOIP Plano Ilimitado R$ 172.500,00 R$ 90.960,00

R$ 90.960,00

valor semestral*
SIM

1º TA: 12 meses

2º TA: 12 meses 

3º TA: 12 meses

4º TA: 6 meses

6 meses 19/04/2021 19/10/2025 SIM

UNILOG 10 2024 00401-00018522/2023-59 51467 14.133
Pregão Eletronico

90002/2024

 JCP ANDRADE TRANSPORTES 

LTDA
 Locação de caminhão, tipo cavalo mecânico R$ 1.685.780,25 R$ 1.778.096,93 R$ 1.778.096,93 SIM 1º TA: 12 meses 12 meses 29/04/2024 29/04/2026 SIM

UNILOG 13 2024 00401-00028873/2022-97 51628 8.666
Pregão Eletronico

049/2023

 R MORAES AGÊNCIA DE 

TURISMO LTDA
Agenciamento de viagens R$ 1.123.260,00 R$ 1.134.900,00 R$ 1.134.900,00 SIM

1º TA: R$ 11.640,00

2º TA: R$ 1.134.900,00
12 meses 24/05/2025 23/05/2026 SIM

SUAP 12 2023 00401-00008225/2022-14 48694 8.666 Pregão Eletrônico nº 03/2023
BIOCROMA CLÍNICA DE EXAMES 

DE DNA LTDA. - ME
Serviço Especializado na Análise de Exames de DNA R$ 74.650,00 R$ 93.312,50 R$ 93.312,50 SIM

1º TA: R$ 18.662,50/ 12 Meses e 

acréscimo de 25%                                 2º 

TA: (sem reajuste)/12 meses

12 meses 06/06/2023 06/06/2026 SIM

UNILOG 14 2024 00401-00015322/2024-25 51669 14.333
Pregão Eletronico

90004/2024

ARQUITI - GESTAO 

DOCUMENTAL E TECNOLOGIAS 

DA INFORMACAO LTDA

Gestão documental de arquivos R$ 214.992,00 R$ 268.740,00 R$ 268.740,00 NÃO
1º TA: R$ 53.748,00/ 25%/ 05 meses

05 meses 13/06/2025 13/11/2025 SIM

UNILOG 4 2017 401.001242/2016 35284 8.666 Dispensa de Licitação SERRA BONITA IMÓVEIS LTDA Locação de Imóvel - Nuclão R$ 2.704.091,06 R$ 2.676.851,64 R$ 2.676.851,24 SIM

1º TA: - R$ 54.530,35/12 meses

1º APOST: - R$ 568.063,68

2º TA: 43.035,29/12 meses

3º TA: R$ 25.821,12/12 meses

4º TA: 12 meses

5º TA: R$ 41.933,64 (IPCAE)/12 meses

6º TA: R$ 209.752,56 (IPCA)/12 meses

7º TA: R$ 134.391,12 (IPCA)/12 meses

8º TA: R$ 27.489,01 (IPCA)/12 meses

9º TA: R$ 112.961,87 (IPCA)/12 meses

12 meses 23/06/2017 23/06/2026 SIM

UNILOG 11 2024 00401-00032496/2023-71 51590 14.133
Pregão Eletronico

90003/2024

RTC SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO 

E LIMPEZA PREDIAL LTDA

 Limpeza de fachadas externas R$ 25.000,00 R$ 25.000,00 R$ 25.000,00 SIM 1º TA - R$ 26.207,84 12 meses 26/06/2024 26/06/2026 SIM

UNILOG 14 2021 00401-00023025/2018-13 43877 8.666 Pregão Eletrônico nº 04/2021
PORTO SEGURO COMPANHIA 

DE SEGUROS GERAIS
Seguro de veículos R$ 7.600,00 R$ 8.698,71 R$ 8.698,71 SIM

1º TA: R$ 200,00 (2,6%)

2º TA: R$ 589,15 (7,5%)/12 meses

3º TA: 12 meses

4º TA: 12 meses

12 meses 12/07/2021 12/07/2025 SIM

UNILOG 16 2024 00401-00020631/2024-17 51886 14.133 Dispensa de Licitação
MARIA DO SOCORRO SOARES 

DE LACERDA

Fornecimento de materiais para higienização de piso tipo 

pedra branco (impermeabilizante)
R$ 5.340,60 R$ 5.340,60 R$ 5.340,60 NÃO 12 meses 12/07/2027 12/07/2025 SIM

UNILOG 15 2024 00401-00025382/2023-75 51885 14.133 Dispensa de Licitação
ROSEANNE DOS SANTOS 

FERREIRA

Fornecimento de materiais para higienização

 de piso tipo pedra branco (limpa pedras)
R$ 3.238,80 R$ 3.238,80 R$ 3.238,80 NÃO 12 meses 19/07/2024 19/07/2025 SIM

UNILOG 22 2020 00401-00005686/2020-73 41618 8.666 Dispensa de Licitação

 TEC MARTINS 

REGULARIZACOES 

ADMINISTRATIVAS LTDA

Aluguel NAJ Planaltina R$ 155.748,00 R$ 195.723,12 R$ 200.919,08 SIM

1º TA: R$ 13.350,36 (IPCAE)/12 meses

2º TA: Razão Social

3º TA: R$ 20.748,24 (IPCA) /12 meses

4º TA: R$ 5.876,52 (IPCA)/12 meses

5° TA: R$ 5.195,96 (IPCA)/ 12 meses

12 meses 01/09/2020 31/08/2025 SIM

UNILOG 20 2019 00401-00000256/2019-21 39660 8.666 Dispensa de Licitação
RB ADMINISTRADORA DE 

IMÓVEIS LTDA

Locação de Imóvel NAJ Infância e Juventude/ Direitos 

Humanos/Ouvidoria
R$ 619.528,45 R$ 863.062,68 R$ 863.062,68 SIM

1º TA: R$ 12.911,52 (IPCA)/12 meses

2º TA: R$ 74.909,27 (IPCAE)/12 meses

3º TA: R$ 75.513,60 (IPCA)/12 meses

4º TA: R$ 26.746,08 (IPCA/)12 meses

5º TA: R$ 53.453,76 (IPCA)/12 meses 

12 meses 09/09/2019 08/09/2025 SIM

UNINFRA 24 2023 00401-00017783/2022-71 49679 8.666 Pregão Eletrônico  nº 12/2023
 LION SERVIÇOS E COMÉRCIO 

EIRELI
Manutenção Aparelhos de Ar-Condicionado R$ 155.913,48 R$ 194.680,26 R$ 194.680,26 SIM 1º TA 12 meses 11/09/2023 11/09/2025 SIM



CONTRATOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

UNIDADE 

DEMANDANTE

Nº DO 

CONTRATO

ANO DO 

CONTRATO
Processo SEI 

Nº 

Contrato/SIGGO
Legislação Licitação Contratada(Empresa) Objeto Valor Original do Contrato

Valor atual do 

Contrato

Valor anual do 

Contrato
Prorrogável

Termos Aditivos(TA)/Apostilamento 

(APOST)
Vigência Início da Vigência Término da Vigência VIGENTE

UNINFRA 26 2023 00401-00024508/2024-75 49680 8.666 Pregão Eletrônico  nº 12/2023

SERMAN SERVICOS 

MANUTENCAO E INSTALACAO 

LTDA

Manutenção Aparelhos de Ar-Condicionado R$ 59.999,90 R$ 62.698,89 R$ 62.698,89 SIM 1º TA 12 meses 11/09/2023 11/09/2025 SIM

UNILOG 18 2024 00401-00035063/2023-78 52285 14.133
Pregão Eletronico

90007/2024

VHG FERREIRA GRUPO KAIROS 

SERVIÇO
Serviços de controle de vetores e pragas urbanas R$ 12.334,32 R$ 12.334,32 R$ 12.334,32 SIM 12 meses 16/09/2024 16/09/2025 SIM

CER 19 2024 00401-00016266/2024-46 52572 14.133 Pregão Eletrônico nº 12/2024
TT PRODUÇÕES E EVENTOS 

LTDA
 serviços de alimentação R$ 96.139,70 R$ 96.139,70 R$ 96.139,70 SIM 1º TA - R$ 8.389,50 12 meses 04/10/2024 04/10/2025 SIM

UNILOG 20 2024 00401-00031835/2023-01 52633 8.666
Pregão Eletronico

09/2023

TECNO2000 INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA
Aquisição de mobiliário (Poltrona Fixa) R$ 46.700,00 R$ 46.700,00 R$ 46.700,00 NÃO 12 meses 16/10/2024 16/10/2025 SIM

UNILOG 22 2024 00401-00028854/2024-22 52662 14.133
Pregão Eletrônico  nº 

90010/2024

NOVA IMPRESSÃO GRÁFICA E 

PAPELARIA LTDA

Confecção e Fornecimento de carimbos personalizados e 

refis
R$ 4.600,00 R$ 4.600,00 R$ 4.600,00 SIM 12 meses 22/10/2024 22/10/2025 SIM

UNITIC 30 2023 00401-00024523/2023-32 49990 8.666

Pregão Eletrônico nº 

161/2023/SUPEL/RO

ARP nº 252/2023/SUPEL-RO

ALLTECH - SOLUÇÕES EM 

TECNOLOGIA LTDA
Subscrição de Software Antivirus R$ 523.660,00 R$ 523.660,00 R$ 523.660,00 SIM 1º TA: 12 Meses 12 meses 24/10/2024 23/10/2025 SIM

UNILOG 25 2024 00401-00002299/2024-17 52754 14.133
Pregão Eletrônico SRP nº 

20/2023

MANUPA COMÉRCIO, 

EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS 

ADAPTADOS EIRELI

Aquisição de veículo tipo van, para transporte de passageiros R$ 588.980,00 R$ 588.980,00 R$ 588.980,00 NÃO 12 meses 25/10/2024 25/10/2025 SIM

UNILOG 5 2016 0401-000085/2015 34125 8.666 Dispensa de Licitação

AVENIDA SHOPPING 

EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS LTDA-ME

Locação de Imóvel - NAJ de Taguatinga R$ 545.970,84 R$ 502.925,28 R$ 502.925,28 SIM

1º TA: 12 meses

2º TA: - R$ 90.056,64/12 meses

3º TA: R$ 731,62 (IPCA)/12 meses

4º TA: R$ 9.421,56 (IPCA)12 meses

5º TA: R$ 261,41/12 meses

6º TA: R$ 35.646,79/12 meses

7º TA: R$ 35.863,76/12 meses

8º TA: R$ 37.383,52/12 meses

12 meses 27/10/2016 26/10/2025 SIM

UNILOG 31 2023 00401-00029871/2023-04 50058 8.666 Pregão Eletrônico nº 15/2023 GENTE SEGURADORA S/A Seguro de veículos R$ 25.900,00 R$ 25.900,00 R$ 25.900,00 SIM 1º TA Prorrogação 12 meses 27/10/2023 27/10/2025 SIM

UNILOG 33 2023 00401-00031853/2023-84 50131 14.133 Pregão Eletrônico nº 13/2022
W&E SERVIÇOS TÉCNICOS 

EIRELI
Serviço de limpeza (Carreta) R$ 103.680,00 R$ 108.064,80 R$ 108.064,80 SIM 1º TA: R$ 4.384,80 (IPCA)/12 meses 12 meses 27/10/2023 27/10/2025 SIM

UNILOG 24 2024 00401-00014503/2024-34 52721 14.133 Pregão Eletrônico 90018/2024 MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A

Prestação de serviço de seguro total para veículo caminhão, 

tipo cavalo mecânico (trucado) 6x2 da Defensoria Pública do 

Distrito Federal

R$ 6.107,52 R$ 6.107,52 R$ 6.107,52 SIM 12 meses 31/10/2024 31/10/2025 SIM

UNIGEP 15 2022 00401-00018905/2021-65 47581 8.666 Pregão Eletrônico nº 08/2022 SUPER ESTÁGIOS LTDA EPP Agente de Integração - estágio R$ 10.595.260,80 R$ 11.353.202,28 R$ 11.353.202,28 SIM

1º TA: R$ 8.937,60 (IPCA)/12meses

2º TA: R$ 89.760,00/Alteração da bolsa 

auxílio

3º TA: R$ 222,554,28 / Ajuste/12 

meses

12 meses 04/11/2022 04/11/2025 SIM

UNITIC 19 2022 00401-00005889/2021-41 47958 8.666 Pregão Eletrônico nº 04/2022 TECNOLTA EQUIPAMENTOS 

Serviços contínuos de impressão corporativa - outsourcing 

de impressão - compreendendo impressão, reprodução de 

cópias e digitalização, na modalidade franquia mensal de 

páginas mais excedente.

R$ 612.834,00 R$ 728.160,43 R$ 728.160,43 SIM

1º TA: R$ 54.227,64 (8,84%)/ 12 meses

1º APOST: R$ 14.226,45 (ICTI)              2º 

TA: 12 meses

2º APOST: R$ 46.872,34

12 meses 10/11/2022 10/11/2025 SIM

UNITIC 23 2024 00401-00012107/2024-72 52680 14.133
Pregão Eletrônico nº 

90016/2024

WINDOC GESTÃO DE 

DOCUMENTOS LTDA
Solução de outsourcing de impressão de crachás R$ 18.000,00 R$ 18.000,00 R$ 18.000,00 SIM 12 meses 11/11/2024 11/11/2025 SIM



CONTRATOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

UNIDADE 

DEMANDANTE

Nº DO 

CONTRATO

ANO DO 

CONTRATO
Processo SEI 

Nº 

Contrato/SIGGO
Legislação Licitação Contratada(Empresa) Objeto Valor Original do Contrato

Valor atual do 

Contrato

Valor anual do 

Contrato
Prorrogável

Termos Aditivos(TA)/Apostilamento 

(APOST)
Vigência Início da Vigência Término da Vigência VIGENTE

UNITIC 26 2024 00401-00009946/2024-11 52979 14.133
Pregão Eletrônico nº 

90014/2024

PRONET TECNOLOGIA E 

ENGENHARIA LTDA

Serviços técnicos para suporte e manutenção de soluções 

de TIC - Suporte técnico de Nível 1 e 2, atendendo demandas 

básicas e intermediárias, e Serviços avançados de Nível 3

R$ 1.108.965,12 R$ 1.108.965,12 R$ 1.108.965,12 SIM 1 ano 12/11/2024 12/11/2025 SIM

UNILOG 37 2019 00401-00018571/2018-24 40151 8.666 Dispensa de Licitação
LUCIA BITTAR E FILHOS 

HOTELARIA LTDA
Aluguel NAJ São Sebastião R$ 287.560,00 R$ 404.899,44 R$ 404.899,44 SIM

1º TA: R$ 41.576,12 (IPCA)/12 meses

2º TA: R$ 28.360,92 (IPCAE)/12 meses

3º TA: R$ 38.775,96 (IPCA)/12 meses

4º TA: R$ 8.626,44 (IPCA)/12 meses                            

5º TA: R$ 28.446,68 (IPCA)/12 meses

12 meses 22/11/2019 22/11/2025 SIM

UNIGEP 37 2023 00401-00021026/2023-82 50393 14.133 Inexigibilidade de Licitação
SIEDOS SISTEMAS E 

RESULTADOS LTDA
Solução Integrada de Gestão de Pessoas R$ 3.414.682,44 R$ 3.491.867,52 R$ 3.491.867,92 SIM 1º TA - R$ 3.491.867,52/12 meses 12 meses 22/11/2023 22/11/2025 SIM

UNILIC 21 2024 00401-00019567/2024-21 52645 14.133 Inexigibilidade de Licitação
ZÊNITE  INFORMAÇÃO E 

CONSULTORIA S/A

Aquisição de 5 (cinco) assinaturas dos produtos de suporte 

jurídico à Administração, com foco na Gestão da Contratação 

Pública.

R$ 13.760,00 R$ 13.760,00 R$ 13.760,00 SIM 12 meses 22/11/2024 22/11/2025 SIM

ASCOM 27 2024 00401-00002341/2024-91 53018 14.133

Pregão Eletrônico nº 

90006/2024

VISUAUDIO SERVIÇOS DE 

LOCUÇÃO E SONORIZAÇÃO DE 

AUDIO E VIDEO – LTDA –ME

 produção de material audiovisual R$ 109.945,00 R$ 109.945,00 R$ 109.945,00 SIM 12 meses 27/11/2024 27/11/2025 SIM

UNILOG 35 2023 00401-00032880/2023-74 50313 8.666 Pregão Eletrônico nº 02/2023
G&E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 

LTDA
Serviços terceirizados R$ 2.126.484,72 R$ 2.449.773,00 R$ 2.449.773,00 SIM

1º APOST (REPACTUAÇÃO): R$ 

74.907,84

2º APOST (REPACTUAÇÃO): R$ 

49.100,52

1º TA: R$ 190.975,61 / 12 meses                           

2º TA (REPACTUAÇÃO) R$ 190.972,61

3º TA (REPACTUAÇÃO) R$ 69.806,76 

12 meses 12/12/2023 12/12/2025 SIM

UNITIC 29 2024 00401-00010119/2024-62 53151 14.133 Inexigibilidade de Licitação

SERVIÇO FEDERAL DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS - 

SERPRO

Serviço B-Cadastro do SERPRO R$ 45.164,70 R$ 45.164,70 R$ 45.164,70 SIM 12 meses 12/12/2024 12/12/2025 SIM

UNILOG 30 2024 00401-00014800/2024-80 53167 14.133
Pregão Eletrônico nº 

90020/2024

P & B SISTEMAS DE SEGURANCA 

EIRELI

Manutenção de equipamento de proteção e segurança e 

aquisição de extintor de incêndio, trava e suportes, sob 

demanda

R$ 17.426,00 R$ 17.426,00 R$ 17.426,00 SIM 12 meses 16/12/2024 16/12/2025 SIM

UNITIC 1 2025 00401-00022505/2024-05 53382 14.133 Pregão Eletrônico nº 06/2023 DATEN TECNOLOGIA LTDA Aquisição de estações de trabalho (desktops) R$ 2.729.988,00 R$ 2.729.988,00 R$ 2.729.988,00 Sim 12 meses 10/01/2025 10/01/2026 SIM

UNITIC 3 2025 00401-00005333/2024-05 53441 14.133
Pregão Eletrônico nº 

90017/2024

 GETI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 

INFORMÁTICA LTDA

Prestação de serviços técnicos de desenvolvimento e 

manutenção de software com a adoção de metodologias 

ágeis, por alocação de profissionais de TI, vinculado ao 

alcance de resultados e ao atendimento de níveis mínimos de 

serviço.

R$ 2.433.865,68 R$ 2.433.865,68 R$ 2.433.865,68 SIM 1 Ano 22/01/2025 22/01/2026 SIM

DIQUAV 4 2025 00401-00037166/2024-53 53470 14.133 Inexigibilidade de Licitação
ENE TREINAMENTOS CURSOS E 

EVENTOS LTDA

Contratação da empresa, com vista à participação de 06 

(seis) servidores da DPDF em 12 palestras de Qualidade de 

Vida no Trabalho (QVT) que visa promover a saúde mental, o 

bem-estar físico e o desenvolvimento pessoal desses 

servidores

R$ 36.414,00 R$ 36.414,00 R$ 36.414,00 NÃO 12 meses 24/01/2025 24/01/2026 sim

UNILOG 6 2021 00401-00017177/2020-93 42909 8.666 Inexigibilidade de Licitação
ECT - EMPRESA BRASILEIRA DE 

CORREIOS E TELÉGRAFOS
Fornecimento de Serviços de Vendas de Produtos Postais R$ 450.000,00 R$ 450.000,00 R$ 90.000,00 NÃO 60 meses 04/02/2021 04/02/2026 SIM

ASCOM 3 2023 00401-00029985/2024-27 48380 8.666
Pregão Eletrônico nº 03/2022

ARP nº 04/2022
ODIMILSON ALVES PEREIRA EPP Serviços Gráficos R$ 324.550,00 R$ 296.130,00 R$ 296.130,00 SIM

1º TA: R$ 28.420,00/12 meses

2º TA: 12 meses 
12 meses 13/02/2023 13/02/2026 SIM

ASCOM 4 2023 00401-00002940/2023-24 48381 8.666
Pregão Eletrônico nº 03/2022

ARP nº 05/2022

DIGIFLEX GRÁFICA E ETIQUETAS 

EIRELI
Serviços Gráficos R$ 50.635,50 R$ 50.635,50 R$ 50.635,50 SIM

1º TA: 12 meses 

2º TA: 12 meses 12 meses 13/02/2023 13/02/2026 SIM



CONTRATOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

UNIDADE 

DEMANDANTE

Nº DO 

CONTRATO

ANO DO 

CONTRATO
Processo SEI 

Nº 

Contrato/SIGGO
Legislação Licitação Contratada(Empresa) Objeto Valor Original do Contrato

Valor atual do 

Contrato

Valor anual do 

Contrato
Prorrogável

Termos Aditivos(TA)/Apostilamento 

(APOST)
Vigência Início da Vigência Término da Vigência VIGENTE

UNITIC 7 2025 00401-00012506/2024-33 53621 14.133
Pregão Eletrônico nº 

90024/2024

PULSAR BRASIL 

TELECOMUNICAÇÕES SA

Fornecimento de link de acesso à internet via satélite com 

uso de rede de satélites de baixa órbita (LEO), com plano 

“empresarial” ou “corporativo”, e franquia de 50GB, com a 

locação dos equipamentos necessários à execução do serviço, 

suporte técnico, gerenciamento e manutenção, sob 

demanda.

R$ 198.000,00 R$ 198.000,00 R$ 198.000,00 SIM 12 meses 25/02/2025 25/02/2026 SIM

UNINFRA 12 2025 00401-00017182/2024-20 53741 14.133
Pregão Eletrônico nº 

90023/2024

RCO SOLUÇÕES EM 

ENGENHARIA LTDA

 Prestação de serviços contínuos de manutenção predial, 

com fornecimento de materiais, peças e mão de obra sem 

dedicação exclusiva e disponibilização de solução tecnológica 

(Web e mobile).

R$ 1.924.634,50 R$ 1.924.634,50 R$ 1.924.634,50 SIM 12 meses 25/02/2025 25/02/2026 SIM

UNILOG 4 2021 00401-00007624/2020-04 42837 8.666 Dispensa de Licitação
UDI EMPREENDIMENTOS E 

PARTICIPAÇÕES S.A

Locação de imóvel para abrigar o Núcleo de Assistência 

Jurídica de Sobradinho
R$ 334.280,00 R$ 379.548,24 R$ 379.548,24 SIM

1º TA: 12 meses;

1º APOST: R$ 29.848,92 (IPCAE)

2º TA: R$ 11.345,00 (IPCA)/12 meses

3º TA: - R$ 11.270,4/12 meses; 

4º TA: R$ 379.548,24 12 meses;

12 meses 26/02/2021 26/02/2026 SIM

UNITIC 11 2022 00401-00002909/2022-11 47153 8.666
Pregão Eletrônico nº 07/2022

ARP nº 02/2022

SOLUTI - SOLUÇÕES EM 

NEGÓCIOS INTELIGENTES S/A.
Certificado Digital R$ 55.020,00 R$ 55.020,00 R$ 13.755,00 SIM 48 meses 24/08/2022 24/08/2026 SIM

UNINFRA 28 2023 00401-00020514/2022-91 49807 8.666
Pregão Eletrônico nº 096/2022

ARP nº 0293/2022

MCR SISTEMAS E CONSULTORIA 

LTDA

Aquisição de licenças dos softwares AutoDesk AEC Collection 

Standard ELD New, BIM Collaborate Pro Cloud e BIM 360 

Build - Cloud.

R$ 747.970,00 R$ 904.340,00 R$ 904.340,00 SIM
1º TA: R$ 156.370,00 - acréscimo de 

25%
36 meses 08/09/2023 08/09/2026 SIM

UNITIC 29 2023 00401-00012607/2022-42 49848 8.666
Pregão Eletrônico nº 12/2022

ARP nº 23/2022

BRASOFTWARE INFORMÁTICA 

LTDA
Licenças de uso de softwares do tipo suíte de escritório R$ 5.629.654,80 R$ 5.688.363,00 SIM

1º APOST. 58.708,69
36 meses 19/09/2023 19/09/2026 SIM

UNILOG 9 2015 0401-000169/2015 32807 8.666 Dispensa de Licitação

MULTI SEGURANCA 

ELETRONICA E PATRIMONIAL 

LTDA

Locação de Imóvel - Sede da DPDF R$ 1.538.784,35 R$ 1.507.065,66 R$ 1.507.065,66 SIM

1º TA: 12 meses

2º TA: 12 meses

3º TA: - R$ 160.480,61/12 meses

4º TA: R$ 3.654,58 (IPCA)/12 meses

1º APOST: R$ 44.966,88

5º TA: R$ 1.641,68/12 meses

6º TA: - R$ 138.056,76/60 meses

7º TA: R$ 73.314,24 (IPCA)/12 meses

2º APOST: R$ 61.627,20

3º APOST: R$ 8.809,80

4º APOST: R$ 81.614,10

60 meses (de 2021 a 

2026, 6º TA)
10/12/2015 09/12/2026 SIM

UNILOG 6 2024 00401-00007011/2024-92 51258 14.133
Pregão Eletronico

19/2023

 SANTANA SISTEMAS DE 

SEGURANÇA LTDA
Equipamentos detectores de metais R$ 113.192,00 R$ 113.192,00 R$ 113.192,00 SIM 36 meses 26/04/2024 26/04/2027 SIM

EASJUR 22 2021 00401-00008946/2021-43 44932 8.666 Inexigibilidade de Licitação CEUB
 Contratação de Cursos de Pós-graduação Stricto Sensu de 

Mestrado e Doutorado em Direito
R$ 961.887,84 R$ 1.213.425,01 R$ 1.213.425,01 SIM

1º - R$ 152.044,05 

2º - R$ 51.428,88 (IPCAE)/redação       

3º - Prorrogação da vigência

1º -  APOST: R$ 48.064,23 (IPCA)

36 meses (mestrado)

54 meses (doutorado)
22/10/2021 22/10/2027 SIM

UNINFRA 11 2025 00401-00014916/2024-19 53738 14.133
Concorrência Eletrônica nº 

90001/2024
PRO-HAB CONSTRUÇÕES LTDA

Contratação de empresa especializada ou consórcio para 

construção do Núcleo de Assistência Jurídica (NAJ) de São 

Sebastião da Defensoria Pública do Distrito Federal.

R$ 7.894.000,00 R$ 7.894.000,00 R$ 4.510.857,14 SIM 21 meses 25/02/2025 25/11/2027 SIM

SUAP 2023 00401-00007364/2023-10

TERMO DE 

CONVÊNIO 

TÉCNICO E 

OPERACIONAL

050138

8.666
PCDF (CONVÊNIO COM 

REPASSE)

Cooperação técnica e operacional, a fim de propiciar a 

expedição de via substituta de carteira de identidade civil 

(RG) à população em situação de vulnerabilidade social ou 

hipossuficiência.

R$ 300.300,00 R$ 300.300,00 R$ 60.060,00 SIM 60 meses 18/10/2023 18/10/2028 SIM

EASJUR 2 2025 00401-00038093/2024-17 53404 14.133 Inexigibilidade de Licitação
CENTRO DE ENSINO UNIFICADO 

DE BRASÍLIA - CEUB

Fornecimento de 15 (quinze) vagas para curso de mestrado e 

15 (quinze) vagas para curso de doutorado
R$ 3.484.625,40 R$ 3.484.625,40 R$ 3.484.625,40 SIM 50 meses 20/01/2025 20/03/2029 SIM

UNILOG 31 2024 00401-00007519/2024-91 53278 14.133 Inexigibilidade de Licitação
SERVIÇO DE PROCESSAMENTO 

DE DADOS - SERPRO

CONTRATO DE CONCESSÃO DE USO Nº 00413/2024 - 

Empréstimo gratuito, a título de COMODATO, de edifício do 

SERPRO Galpão Taguatinga.

R$ 1.011.097,80 R$ 1.011.097,80 R$ 1.011.097,80 SIM 28/06/2024 28/06/2024 28/06/2029 SIM



CONTRATOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

UNIDADE 

DEMANDANTE

Nº DO 

CONTRATO

ANO DO 

CONTRATO
Processo SEI 

Nº 

Contrato/SIGGO
Legislação Licitação Contratada(Empresa) Objeto Valor Original do Contrato

Valor atual do 

Contrato

Valor anual do 

Contrato
Prorrogável

Termos Aditivos(TA)/Apostilamento 

(APOST)
Vigência Início da Vigência Término da Vigência VIGENTE

UNIGEP 2024 00401-00019995/2024-54

CONVÊNIO DE 

PATROCÍNIO 

COLETIVO 

EMPRESARIAL

14.133
ASSEFAZ (CONVÊNIO COM 

REPASSE)
Planos de Saúde da ASSEFAZ R$ 1,00 R$ 1,00 R$ 1,00 NÃO 60 meses 09/09/2024 09/09/2029 SIM

UNILOG 5 2025 00401-00009467/2024-97 53498 14.133 Dispensa de Licitação

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO 

TRABALHADOR PRESO DO 

DISTRITO FEDERAL - FUNAP/DF

Prestação de serviços de mão de obra de até 30 (trinta) 

sentenciados presos e egressos - FUNAP
R$ 5.003.370,00 R$ 5.003.370,00 R$ 1.000.674,00 SIM 60 meses 30/01/2025 30/01/2030 SIM

UNILOG 6 2025 00401-00015607/2024-66 53541 14.133 Inexigibilidade de Licitação

COMPANHIA DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DO DISTRITO 

FEDERAL – CAESB

Abastecimento de água, esgotamento sanitário e outros 

serviços
R$ 131.591,12 R$ 131.591,12 R$ 131.591,12 SIM INDETERMINADO 03/03/2025 SIM

UNILOG 8 2025 00401-00015770/2024-29 53649 14.133 Inexigibilidade
NEOENERGIA DISTRIBUIÇÃO 

BRASÍLIA SA

Prestação pela DISTRIBUIDORA do serviço público de 

distribuição de energia elétrica ao CONSUMIDOR.
R$ 1.229.833,24 R$ 1.229.833,24 R$ 1.229.833,24 INDETERMINADO 03/03/2025 SIM

UNITIC 9 2025 00401-00029517/2024-52 53689 14.133
Pregão Eletrônico nº 

90022/2024
LYBE EMPREENDIMENTOS LTDA

Fornecimento de Licenças de software Canva para o 

desenvolvimento de artes, no plano Canva Equipes para 10 

(dez) usuários (anual).

R$ 1.487,00 R$ 1.487,00 R$ 1.487,00 SIM 1 ano 06/03/2025 06/03/2026 SIM

UNINFRA 12 2025 00401-00017182/2024-20 53741 14.133
Pregão Eletrônico nº 

90023/2024

RCO SOLUÇÕES EM 

ENGENHARIA LTDA

Prestação de serviços contínuos de manutenção predial, com 

fornecimento de materiais, peças e mão de obra sem 

dedicação exclusiva e disponibilização de solução tecnológica 

(Web e mobile).

R$ 1.924.634,50 R$ 1.924.634,50 R$ 1.924.634,50 sim 12 meses 25/02/2025 25/02/2026 SIM

UNILOG 13 2025 00401-00020525/2023-52 53849 14.133
Pregão Eletrônico nº 

90017/2024 - SEEC

ELDEX DISTRIBUIDORA DE 

JORNAIS E REVISTAS LTDA-ME

Fornecimento e entrega de jornais impressos e em versão 

eletrônica, a fim de atender as demandas da Defensoria 

Pública do Distrito Federal, nas condições estabelecidas no 

Termo de Referência.

R$ 2.554,66 R$ 2.554,66 R$ 2.554,66 não 12 meses 17/03/2025 17/03/2026 SIM

UNILOG 14 2025 00401-00006226/2025-77 53882 14.133
Pregão Eletrônico nº 

90045/2024 - SEEC

INDÚSTRIA DE ÁGUA MINERAL 

IBIÁ LTDA-ME

 Fornecimento de água potável, tipo de mesa, sem gás, 

proveniente de fontes naturais ou de fontes artificialmente 

captadas, garrafão com 20 litros retornável, para atender as 

demandas desta DPDF

R$ 11.419,20 R$ 11.419,20 R$ 11.419,20 NÃO 1 ano 19/03/2025 19/03/2026 SIM

ASCOM 15 2025 00401-00027299/2024-11 53963 14.133
Pregão Eletrônico nº 

90008/2024 - DER/DF

GRÁFICA E EDITORA 

MOVIMENTO LTDA

Prestação de serviços gráficos e diagramação, de forma 

contínua, sob demanda.
R$ 414.745,00 R$ 414.745,00 R$ 414.745,00 SIM 12 meses 27/03/2025 27/03/2026 SIM

UNILOG 16 2025 00401-00026852/2023-18 54229 14.133
Dispensa de Licitação nº 

90002/2025

PORTO SEGURO CIA DE 

SEGUROS GERAIS

Prestação de serviço de seguro veicular - para 2 (duas) 

Unidades Móveis de Atendimento - UMA 2 e UMA 3.
R$ 55.800,00 R$ 55.800,00 R$ 55.800,00 SIM 12 meses 30/04/2025 30/04/2026 SIM

ASCOM 17 2025 00401-00005593/2025-53 54306 14.133
Pregão Eletrônico nº 

90005/2024

MCR SISTEMAS E CONSULTORIA 

LTDA

Fornecimento de Licenças Adobe, para atender as 

demandas da Assessoria de Comunicação - ASCOM, da 

Comunicação Interna (Gabinete) e da Escola de Assistência 

Jurídica da Defensoria Pública do Distrito Federal - EASJUR, 

nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

R$ 58.140,00 R$ 58.140,00 R$ 58.140,00 SIM 1 ano 15/05/2025 15/05/2026 SIM

UNILOG 18 2025 00401-00018168/2024-43 54526 14.133
Pregão Eletrônico nº 

90006/2025
MLC SERVIÇOS DE GESTÃO LTDA

Contratação de serviço de rastreamento de veículos via 

satélite (GPS), para gerenciamento e monitoramento de 

segurança de veículos oficiais da Defensoria Pública do 

Distrito Federal (DPDF)

R$ 16.161,60 R$ 16.161,60 R$ 16.161,60 SIM 12 meses 02/07/2025 02/07/2026 SIM

CER 19 2025 00401-00016716/2025-81 54541 14.133
Pregão Eletrônico nº 

90007/2025

APOIO LOGÍSTICA, 

CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA

Prestação de serviços de eventos institucionais e serviços 

correlatos (montagens, instalações e mobiliário), sob 

demanda

R$ 43.660,00 R$ 43.660,00 R$ 43.660,00 SIM 12 meses 11/06/2025 11/06/2026 SIM

CER 20 2025 00401-00016718/2025-71 54542 14.133
Pregão Eletrônico nº 

90007/2025
C.L.A DOS SANTOS ESTÚDIO

Prestação de serviços de eventos instucionais e serviços 

correlatos (sonorização e audiovisual), sob demanda
R$ 39.850,00 R$ 39.850,00 R$ 39.850,00 SIM 12 meses 11/06/2025 11/06/2026 SIM



CONTRATOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

UNIDADE 

DEMANDANTE

Nº DO 

CONTRATO

ANO DO 

CONTRATO
Processo SEI 

Nº 

Contrato/SIGGO
Legislação Licitação Contratada(Empresa) Objeto Valor Original do Contrato

Valor atual do 

Contrato

Valor anual do 

Contrato
Prorrogável

Termos Aditivos(TA)/Apostilamento 

(APOST)
Vigência Início da Vigência Término da Vigência VIGENTE

CER 21 2025 00401-00001926/2025-75 54628 14.133
Pregão Eletrônico nº 

90008/2025

DOMÍNIO SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS LTDA
Fornecimento, sob demanda, de Kit Lanche R$ 47.340,00 R$ 47.340,00 R$ 47.340,00 SIM 12 meses 23/06/2025 23/06/2026 SIM

SUTIC 22 2025 00401-00002952/2025-11 54643 14.133
Pregão Eletrônico SRP nº 

53/2024 - SEPLAG/MG
CLARO SA

Prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP) e 

opção por aparelhos móveis em comodato
R$ 514.080,00 R$ 514.080,00 R$ 514.080,00 SIM 30 meses 30/06/2025 30/12/2027 SIM

DIENG 25 2025 00401-00008691/2024-61 54676 14.133
Pregão Eletrônico nº 

90004/2025

JC REFRIGERAÇÃO, SERVIÇO E 

COMÉRCIO LTDA

Execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva 

incluindo fornecimento de peças, desinstalação e instalação 

de aparelhos de ar condicionado

R$ 263.364,58 R$ 263.364,58 R$ 263.364,58 SIM 12 meses 02/07/2025 02/07/2026 SIM


